
	 Viernes 12 de setiembre de 2008	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 31.488	 27
Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 1, 11, 62, 
77, 85, 99, 113, 125, 136, 160, 183, 203, 216, 226, 236, 256, 266, 278, 303, 317, 327, 338, 
360, 376, 392, 415, 427 y 438.

Que en el presente caso no resulta ser de aplicación la Resolución Nº 145 de fecha 7 de 
septiembre de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, por tratarse de 
establecimientos de engorde de ganado bovino a corral (Feed Lots).

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presenta-
ciones que se detallan a fojas 452, que no han merecido observaciones o que, formuladas, 
fueron debidamente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones 
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se 
encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de 
las facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por la 

Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los productores que se dedican 
al engorde del ganado bovino a corral (Feed Lots), que se detallan en el Anexo que forma parte inte-
grante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de PESOS NUEVE MILLONES 
SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS CON NOVENTA Y SIE-
TE CENTAVOS ($ 9.734.552,97), por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los benefi-
ciarios mencionados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida, el que asciende 
a la suma total de PESOS NUEVE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINIEN-
TOS CINCUENTA Y DOS CON NOVENTA Y SIETE CENTAVOS ($ 9.734.552,97).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Ricardo Echegaray.

ANEXO PAGO COMPENSACION A ENGORDADORES DE GANADO BOVINO A CORRAL FEED LOTS

Nº EXPEDIENTE RAZON SOCIAL C.U.I.T

  PERIODO 2007 PERIODO 2008

C.B.U marzo abril mayo junio julio agosto septiembre octubre noviembre diciembre enero febrero marzo abril mayo

1 S01-0047686/08 MARTA ESPERANZA MAZZARO 27-18373638-3 011047632004760000934-7                         56.998,11 57.870,87  

2 S01-0010643/08 RODOLFO HECTOR YAQUINTA 20-05254677-0 011016412001641170959-5 31.957,49 23.952,59 22.905,95 28.711,85 17.769,03 17.526,51 50.080,07 31.018,21 33.295,37 45.869,71          

3 S01-0102159/08 DELLIZZOTTI HNOS. S.R.L. 30-59380210-4 011039062003902200795-5                         116.483,25 116.244,70  

4 S01-0160796/08 TRETTEL ALBERTO JOSE 20-10553339-0 011030363003030133160-1                         172.482,24    

5 S01-0160078/08
CUATRO HUELLAS S.R.L 30-70812566-7 285034843000000008927-3                    

    54.144,50 60.416,74  

6 S01-0159647/08 JORGE ANTONIO PORTA 20-08467906-3 330051002510000296407-0                         87.034,45 75.291,46  

7 S01-0243113/08 RICARDO JOSE BIANCHI 20-13695044-5 330002421024001091805-5                     0,00 0,00 0,00 2.525,70 7.600,69

8 S01-0119414/08 CARCLASE S.A. 30-67942783-7 014006940150090081070-5                         34.208,26 64.455,27  

9 S01-0401823/08

S.A. GANADERA Y FINANCIERA 

SAN RAFAEL 30-52714043-5
014005400151510112639-7

          3.690,35 21.561,71 32.665,55 33.157,85 23.075,48          

10 S01-0094904/08 NAVERCAI S.A. 30-70866788-5 007033502000000197566-4                     39.148,54 59.763,88 78.885,70    

11 S01-0035346/08

ESTABLECIMIENTO SAN 

MARCOS S.A. 30-51183084-9
150000080000013203317-8

                      274.660,18 244.146,98 232.549,74  

12 S01-0160841/08 EL GANADO S.R.L 30-66535289-3 014036550167890060402-5                       9.073,41 65.215,15 110.746,44  

13 S01-0086796/08 SER BEEF S.A. 30-68842372-0 265084120208415010155-8                         926.946,63 1.069.728,8  

14 S01-0057590/08 JUAN CARLOS EIRAS 20-16776744-4 011006002000027765754-1                         415.794,68 423.897,72  

15 S01-0052402/08 LA MATILDE S.A. 30-70727928-8 011016722001670007069-6                     9.511,65 9.638,25 10.290,80 30.909,74  

16 S01-0046659/08

CIA. GANADERA SAN JORGE 

S.R.L
30-70935829-0 017037622000000012249-8

                        91.025,72 128.562,42  

17 S01-0160636/08 NICANOR S.R.L 30-62282585-2 072028292000000007513-6                     118.251,20 153.201,13 153.525,27 169.946,87  

18 S01-0117722/08 ALFREDO SERRA E HIJOS S.A 30-70853245-9 014032730167340158112-5                         148.111,61 155.299,93  

19 S01-0149797/08

SELENE S.ACFII Y A 30-50054743-6 007017672000000312284-6

                        63.177,46 80.015,93  

20 S01-0052028/08 MIGUEL ROHRER 23-12348173-9 007017672000000080805-9                         625.464,72 560.251,25  

21 S01-0065240/08 MONTANA LIMITADA 30-70017355-7 015082510200010012631-4                     33.022,69 52.890,26      

22 S01-0072167/08

AGROPECUARIA LOS PINARES 

S.R.L.
33-70781695-9 017048642000000007894-4

                        145.416,61 198.285,03  

23 S01-0064858/08 JORGE ANGEL ORMAZABAL 20-10574272-0 191029155512910140373-5                         304.231,69 286.441,43  

24 S01-0324922/07

DANIELLE CATALINA, GARELLO 

HECTOR MIGUEL Y GARELLO 

MARTA ADRIANA S.H.

30-66879217-7 015052690200010151931-9

              66.426,30 72.616,32 82.073,86 119.029,21        

25 S01-0110117/08 BELTRAMINO HNOS. S.H. 33-70737390-9 330051171511000167207-7                         270.588,11 322.795,70  

TOTAL 9.734.552,97

#F3454398F#

#I3454400I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GANADO BOVINO

Resolución 3818/2008

Autorízase el pago de compensaciones solicitadas en el marco del mecanismo creado 
mediante la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 9/9/2008

VISTO el Expediente Nº 2815WQGW el Registro de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo 
interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno produc-
tos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del citado Ministerio, se facultó 
expresamente a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO 

organismo descentralizado en jurisdicción de la SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANA-
DERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, a esta-
blecer los mecanismos de eficiencia en el uso de los granos destinados a la alimentación de 
las distintas especies animales y a definir las clasificaciones de las mismas cuya producción 
será objeto de compensación.

Que mediante Resolución Nº 1378 de fecha 23 de febrero de 2007, modificada por su similar 
Nº 4668 de fecha 4 de octubre de 2007, ambas de la citada Oficina Nacional, se incorporó 
al mecanismo implementado por la mencionada Resolución Nº 9/07 y su complementaria 
Nº  40/07, a los establecimientos que se dedican al engorde del ganado bovino a corral 
(Feed Lots) con alimentación a base de granos de maíz y otros componentes, para su 
posterior faena y comercialización exclusivamente en el mercado interno, ya sea de propia 
producción, compra o que brinde servicios a terceros.

Que mediante la referida Resolución Nº 1378/07 y su modificatoria Nº 4668/07 se fijaron los 
parámetros para la determinación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes de los productores que se dedican al en-
gorde del ganado bovino a corral (Feed Lots) con alimentación a base de granos de maíz y 
otros componentes, para su posterior faena y comercialización exclusivamente en el mer-
cado interno, ya sea de propia producción, compra o que brinde servicios a terceros, cuyos 
Nombres o Razón Social, Expedientes, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y 
Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la presente 
resolución.



	 Viernes 12 de setiembre de 2008	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 31.488	 28
Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron liquidadas 
de conformidad con lo establecido en la citada Resolución Nº 1378/07 y su modificatoria 
Nº 4668/07.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evaluó las presentaciones 
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge de los informes técnicos 
obrantes a fojas 2, 12, 19, 30, 39, 51, 61, 67, 82, 107, 122, 132, 138, 144, 150, 163, 181, 
199, 212, 223, 233, 242, 255, 280, 295, 308, 322, 332 y 347.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 1, 11, 18, 
29, 38, 50, 60, 66, 81, 106, 121, 131, 137, 143, 149, 162, 180, 198, 211, 222, 232, 241, 254, 
279, 294, 307, 321, 331 y 346.

Que en el presente caso no resulta ser de aplicación la Resolución Nº 145 de fecha 7 de 
septiembre de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, por tratarse de 
establecimientos de engorde de ganado bovino a corral (Feed Lots).

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presenta-
ciones que se detallan a fojas 363, que no han merecido observaciones o que, formuladas, 
fueron debidamente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones 
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se 
encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de 
las facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por la 
Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los productores que se de-
dican al engorde del ganado bovino a corral (Feed Lots), que se detallan en el Anexo que forma 
parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de PESOS DOCE 
MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE CON 
SESENTA CENTAVOS ($ 12.837.777,60), por los motivos expuestos en los considerandos pre-
cedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los benefi-
ciarios mencionados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida, el que asciende 
a la suma total de PESOS DOCE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL SETECIEN-
TOS SETENTA Y SIETE CON SESENTA CENTAVOS ($ 12.837.777,60).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Ricardo Echegaray.

ANEXO PAGO COMPENSACION A ENGORDADORES DE GANADO BOVINO A CORRAL (FEED LOTS)

Nº EXPEDIENTE RAZON SOCIAL C.U.I.T C.B.U

PERIODO 2008

abril mayo junio

1 S01-0057590/08 JUAN CARLOS EIRAS 20-16776744-4 011006002000027765754-1   412.398,48 428.188,56

2 S01-0070466/08 FERRERI ANGEL MARIO Y FERRERI MARIA EMILIA ROSA.SH 30-62328812-5 011022792002271136676-5   74.494,52  

3 S01-0090205/08 GRIMALDI JOSE LUIS SANTIAGO 20-06434397-2 072026142000000109868-6   379.553,89 400.690,13

4 S01-0106594/08
ANTONIO OMAR RAMON CHAPERO, MARCOS ANTONIO CHAPERO Y 
EDUARDO OMAR CHAP 30-69924631-6

388078793000000385701-7
  264.063,85  

5 S01-0116193/08 JOMARCA S.A 30-64569682-0 011018252001820011609-0   120.559,43 122.420,91

6 S01-0091257/08 MIGUEL HORACIO LANZA 20-04169281-3 191003465500340133158-2   364.437,03 353.963,84

7 S01-0068227/08 GAIDO RICARDO JOSE 20-13241404-2 072026522000000061443-6   142.177,03  

8 S01-0119358/08 ERNESTO P. WEIDMANN 20-00589501-5 011041762004170000901-8   68.049,02 79.234,29

9 S01-0076798/08 LAS LAJITAS S.A. 30-60708056-5 072016592000000091255-4 70.555,41 98.321,61  

10 S01-0057904/08 SERRA AGROPECUARIA S.R.L 30-58539156-1 011059952000005275217-5   17.393,35 16.016,08

11 S01-0144539/08 DAGHERO ROBERTO PEDRO 20-04970950-2 014044050165030000093-9   74.885,05 67.248,54

12 S01-0140945/08 JUAN PABLO DIAZ 20-27167387-7 007015693000400088775-2   212.818,87  

13 S01-0091825/08 JORGE OSCAR BRAVO 20-17374526-6 014036550167890056348-9   157.167,84  

14 S01-0091822/08 ESTABLECIMIENTO SOL DEL OESTE S.A 30-70931302-5 014036550167890062354-3   87.299,50  

15 S01-0085306/08 FABIO DANIEL PFEIFER 20-18009094-1 011016583001651128079-7   34.317,91 34.169,69

16 S01-0048483/08 COUNTRY S.A. 30-51198264-9 285034153000000023749-8   134.232,21 157.620,05

17 S01-0058978/08 MAETI PECUARIA S.A. 30-70801348-6 007006892000000099159-7   123.340,13 109.126,61

18 S01-0060668/08 ALYCO S.C.A 30-54144295-9 072016972000000115249-0   296.845,72  

19 S01-0111128/08 ASERCIO VALENTIN GRASSELLI 20-06127889-4 011026132002611087487-4   21.878,94 23.284,20

20 S01-0108776/08 LAS PIEDRITAS S.A 30-62509886-2 072011542000000047241-8 50.748,38 58.899,13  

21 S01-0042418/08 LASTORTA Y RIBECCA S.A 30-69537725-4 330003101031000311808-0   40.506,12 47.749,34

22 S01-0069119/08 RIEGOS DEL PLATA SRL. 30-66191155-3 007012862000000749481-5   49.356,29 55.947,13

23 S01-0111109/08 CAMPOS DEL RÍO PARANÁ S.A. 30-70757045-4 011044422004440084369-8   87.700,80 105.367,92

24 S01-0063443/08 SOL DE SEPTIEMBRE S.A. 30-68488550-9 007017292000000497281-5   2.332.033,84 2.162.392,98

25 S01-0051560/08 JUNARSA S.A.C.I.F.A. 33-51187031-9 007009792000000119431-5   226.818,73 226.658,87

26 S01-0052051/08 HREÑUK S.A. 30-52225035-6 011011772001171015644-4   828.618,32 783.018,18

27 S01-0068234/08 LAFAMIL S.A 30-70814673-7 017001142000000009692-6   91.953,71 126.386,92

28 S01-0056885/08 DIEGO OSCAR CUADRADO 20-18292541-2 014036550167890056744-3   33.938,11 48.452,29

29 S01-0072429/08 OVER ORGANIZACION VETERINARIA REGIONAL SRL 30-62806574-4 191034825503480056194-6   87.085,10 87.358,81

30 S01-0117155/08 LOS CARDENALES SA 30-61521908-4 191006985500690070673-2   175.971,91 184.062,03

TOTAL 12.837.777,60

#F3454400F#


